
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00054/2022 - FMS-PMBEX

ADJUDICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

• DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

•  DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO ,

* • PORTAI. DA
TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00054/2022 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00128/2022 - FMS-PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das

atribuições, observadas as disposições da Lei Federal n^ 10.520/2002, e subsidiariamente

a Lei Federal n- 8.666/93, bem como em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o

presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO

EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS

CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE BAYEUX- PB, pelo valor global de R$ 1.719.096,80 [UM MILHÃO E SETECENTOS E
DEZENOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), ficando a empresa

DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08 ganhadora pelo

valor total de R$ 1.098.423,50 [UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E
VINTE E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS); a empresa K C L COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34 ganhadora

pelo valor total de R$ 520.703,00 [QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS
REAIS); e a empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

LTDA - EPP - CNPJ 09.478.023/0001-80 ganhadora pelo valor total de R$ 99.970,30

[NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS).

Restaram itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB,ài de Janeiro de 2023.

do
OARES DA SIL

a Oficial/PMBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@,GMAIL.COM



54 João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 Diário Oficial 1^1

<*(Af;íí,lagico. conlccííiiaaJd

-iTi crn'-muç nb,
ae UMI) KnN-NFM RS2J,«i RS 1 026,10

£^s,í<!i'r. r.ieTKTu 17. c.ibo Mr.icuto inser-
(90 UMr> K(JN\FM RS 10,00 RS l.i.")0.'W

: iQ
Escülpiil,): Ilol1«nt«cL n\t, cabo conicndü

I5U UKIO KONNFM RS (0,00 RS I.SUO.d')

k-vico. cutv L'«jntcmK> lOaiCtdíu do
M t/NlD KOSNEW RS 10.00 RS 500,00

251
.'l. caOc c^usdo (n,cijfio do

i-úmrro c irarex
50 Win KONVFM RS 10,00 RS 500,00

EspEiLila .^0. cobocoouedo jr.,cfjc4odo
e .-i*arr.a.

50 UKTD KOVVFM RS 10.00 RS 500,00

Niiç.! clinica n'' 717 C. cvjvi ciiiitíiek, inscri-

Qod.miaiea ou rabiicaali,'.
*0 UMD KONSLM RS T.JO Kl 57(i,ft0

Sjo.l2 xrc!ir«ií:KL) PC-ií. ciiho cooLcado
50 UKin KUNNFM RS l.5.d« nS 799.50

fl UMI) KI)N>4LM RS li.SK» RS 799.5(1

v.M.OS TOTAI RS OO.OTO.tO

NnVFNT\F.\nVFMU. F\nVFCF\rf»S;F.SRTFM*«FArSFrRINrArFNTAVOS

Bnyeiix - PB. 02 de fexeTeiro dc 2023.
ROSIENE SARtNHO SOARES RIBEIRO

GESTOR.\ UA SECRETARIA MUMCIPALDE SAÚDE
FUNI>0-MirNrCIP.\I.-»#LSAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEU.X

COMISSÃO PERMANENTE DF. LICITAÇÃO

TF.R.MO DE ADJl DICAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 0005-1/2022 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIN O N" ÜIH28/2Ü22- KMS-PMBEX

A ProgDciraOllcial d<i.Muiiicí|)io de Ba>eu.\. tsudo da P-araíba. no aso das airibuivões, observadas as
di5pü5i(,-ões da l.ci Federal n' 10.520/2002, c subsidiariamcnte a Lei Federal n" 8.666/'í3. bem como
L-mcunsonájieÍH cinn o Parecei Jurídico. AOJLTOCAo prcsciilc processo iicilaiórionue leui por objclo i
o Pl-GISTRO DE PREÇOS CONSIGKaDC.) EM ATA. PaRA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGÍCOS PARA
ATENDER .ÁS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGÍCOS VINCULADOS A
SEURETARTA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAVEUX- PB. pelo valor global dc RS 1.71').üd6,80
(lAl \ÍILHÂO E SETECENTüS E DEZENONT MIL E NO\'ENTA E SEIS RE.-VIS E OITEN
TA Ci-.NT.AVüS). ncaiido a empresa DENTaLMED PRODUTOS PARA SAÚDE LIDA. CNPJ
í4,f,98.45d/OOOi-üR nanhadora pelo valor lotai de RS 1.098.423.50 (UM MILHÃO E NOVEN P.A E
OnO MIL K QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS); a em-

\prcsa C L COSTA COMERCIO .ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI- CNPJ
^2.8911.8 7 9(0001-34 ganhudorii pelo vuloi lolal Jc RS 520.70.7.00 (QUINHENTOS E 3 INTE MIL E
3ETECF.NT0S E TRÊS REAIS); e a empresa ODÜNTOMOD COMERCIO DE PRODUTOS ME-
/DICO HOSPITALARES LTDA- EPP-CNPJ 09.478.02.3/0001-81)ganhadora pelo valorioul de RS
/ 99.0-0,30 (Na\ENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTACENTAVOS).

Restaram iteirs desertos c ou fracassados.
Baycux - PB. 31 dc Janeiro dc 2023.

ALTCF. SOARES DA SILVA

PREFLrTUR..\ MUNICIPAL DE BAYEUX
^  SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

TER.MO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN» 0DÜS4/2022 - FMS-PMBEX
PROCESSO administrativo N" ülll 28/2D22 - FMS-PMBRX

Com bsse nas informações coiisi.itiles no lefeiido Piegõo. observaüa.s .is disposições da Lei Fedcial it°
10,52Ü'2Ü02, esuhsidiariamcmeal.ei Federal n" S.ObO.Oà cem cumprimento aos termos do artigo 43,
inciso VI. da Lei ir 8.666-9.3 c alictacòcs posteriores, actillio parecer ib Piocuraitoria Jurídica, ao passo
cm que MOMül.üGü o prescnic processo liciiatório que icin çor objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTl lAl. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DF. INSUMOS ODONTOLÓGÍCOS P.AR-A.-tTENDER ÀS NECESSIDADES
DOS CONSULTÓRIOS ODOMOLÓGICOS VINCULADOS .3 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BAYEUX- PB. pelo valor global dcR.S 1.7iy,Oy6.SO(U.M MILHÀO E SETECENTÜS E
DEZENOVE MIL E NOVENTA E SEÚS REAIS E OITENTA CENT AVOS), ficando a empresa DEN
TA! MKDPRODUTCtS PARA SAÚDE LTDA. CNPJ 3'I.698,454/f»Wl-(lRgunhador.i pelo valor total de
RS 1 II9R 423 50 tUM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E 0U.-\TROCENTOS E 3-tNTE E TRÊS
REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS); a empresa K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MA-
riTUAl HOSrnAl.ARElRI-.I.!-CNPJ42.890.«7y.(nilil-.34Banhadorapelova!DrtoialdeRS520.7t».3,(l{)
(QUINHENTOS E VINTE MIL E SETTCKNTOS E TRÊS REAIS): c a empn.\-.a ODONTOMED
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP - (>JPJ 09.478.023/00(11 -80
ganhadora pelo valor total de RS y).9l0.30 (NOVENTA 1; NO\ E MIL E NOVECENTOS E SETENTA
REAIS r TRINTA CENTAVOS). Restaram itens desertos c-oii fracassados.

Com base no An. 4". Inciso XXll. da Lei n'- 10.520/21)02, cm com-cquència. ficam convocados os ad-
iudltalários paru tissinutma ila Ata dc Registro de Prceos c o conseqiieiitc Insiruiiiento Contratual, noa
lermos do nrt. 61. c.apuL dn laii n". 8.666/93, solípciiade dec.niro direito .3 contratação sem prejuízo das
sanções previstas no an. 8! desta lei.

Bayeux - PB. 31 de Janeiro dc 2023.
ROSIENE SARIMIO SOARES lUBElRO

GESTORA D.\ SECRF.T.VRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUMCIPALDE SAÚDE

PREFEITURA MUNIC IPAL DE B.AVEl/X

GAHI.NETE DA PREFEIT A

TERMO DE R.\TTFlCAÇÃO
INCXICIBILIDADE DE LICn AÇÀO V 005/2023 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATTÃ O M 0012/2023- PMBEX

O MUNICÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, neste ale representado pela gestora eonsti-
tncional. no uso de suas atribuições legais, com base nas InFormações consianies na INE.XIGIBU.I-
DADE DE I.ICIT.AÇ.ÃO N" fl05'2023 - PMBEX, cinbasado Nota Técnica da Secretaria dc Gestão o
Conlroladoriii e no Parecer da Procuiadoria Geral do Municipio. cumprimento aos temios do artigo
25. capiil. C inc. lE da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório do setor deman
dante, RATIFICO e ADJUDICO o objeto em tavor do escritório MARIA APARECIDA PEREIRA
RODRIGUES, CNPJ: I2.Ü4Ü.25Ü/0ÜÜ1-34, pelo valor de RS 20.000,00 (vinte mil reais) mensais, o
que correspondo ao montante anual dc RS 240.000.ÜÜ (duzentos c quarenta mil reais), objetivando
a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE COM .ATUAÇÃO EM SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBII.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DF BAVEUX/PB. em eonsequèiicia.
fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nus termos do Art. 64.
caput. do citado diploma legal.

Bii\'eux - PB, 31 de jaiieinide 2023.

LUCIENF. ANDR.\DE GOMES MARTINIIO

Prefeita Constitucional do Municipio de Bayeua

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAT EUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO .ADMINISTRATIVO 0029/2023 - PMBE.X

OBJETO: CONTRATAÇ.ÃÍ) DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE COM ATUAÇÃO F.M SERVI
ÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAÁREA CONTÁBIL
PARA ATENDER AS NECESSIDADC.S DO MUNICÍPIO DE OAYEUX/PB
PROCEDIMENTO: INEXlülBILIDADE DE LICITAÇÃO N" ÜÜ5/2Ü23 - PMBEX. PRCKJESSÜ
ADMINISTRATIVO N° 0012/2023 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERV IÇOS DE TERCEIROS - PJ:
2.U3 - SECRETARIA DA FAZENDA 04.122.2002 2U06 - MANUTENÇÃO DAS .ATIVIDADES DA
SECRETARIA DA FAZENDA

VIGÊNCIA: DE 31/01/2023 A 31/01/2024
CONTRc\TANTE; PREFHITLfRA MIJNTCIP.AL DE B.AYEUX. CNPJ:08.9:4.581/00Üi-6()
CONTRATADA: MARIA APARECIDA PEREIRA RODRIGUES, CNPJ: 1 :.O4O.25O'O0OI-34
VALOR: RS 2lt.0()(MH) (VINTE MIL REAIS) MENSAIS. CDRRESPONTIENDO TOTaI. ANUAL DF.
RS 24O.0ÜO.00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS).

EXTR,3T() DE COMR(\TO

INSTRUMENTO: CONTR.ATO .ADMINISTRATIVO V 00043/2023 - FMS -PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÂO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGÍCOS PARA
ATENDER AS NECESSID.ADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLIX5ICOS VINCULADOS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEU.X- PB
MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00054/2022 - FMS-PMBEX. PROCESSO LICI-
TATÓRIO N° 00128/2022 - FMS-PMBEX

I VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DF SAÚDE-CNPJ N"08.924.581/0004-02
CONTRATADO: DENTALMED PRODLTOS PARA SAÚDE LTDA. CNPJ 34.69S,454;n(K1l-rt8
VALOR; RS 659,128.80 (SEISCENTOS £ CINQÜENTA E NOVE MIL E CENTO £ VINTE E OITO
REAIS E OITENTA CENTAVOS)

EXTRATO PE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTR.ATO .ADMIMSTILUTIVO N" 00042/2023 - FMS - PMBEX
OBJETO- REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA, PARaE\(ENTUAI.CONTRaTAC.ÀO
DE EMPRFSA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGÍCOS PARA
ATENDER ÁS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGÍCOS VINCULADOS A
SECRETARIA .MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00054/2022 - FMS-PMBEX, PROCESSO LICI-
TATÓRIO N"00128/2022 - FMS-PMBEX
V1GÈ.NCJA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 3! DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N'" 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: K. C L COSTA COMERCIO ATAC^VDISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-
CNPJ 42.890.879/0001-34

VALOR: RS 520.703.00 (QUINHENTOS E VLNTE MIL E SETECENTÜS b TRÊS REAIS)

EXTR/Vro DE CO.M R.ATO

INSTKU.MENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00041/2023 - FMS - PMBt.X
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARAEVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGÍCOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGÍCOS VINCULADOS A
SECRErARI.\ MUNICIPAL OE SAÚDE OE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00054/2022 - FMS-PMBEX. PROCESSO LICl-
TATÒRIO N" 00128/2022 - FMS-PMBEX
VIGÈNCTA- DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRyVIANTE: SECRETARIA DE SAÚDE-CNPJ N" 08.924.581/0004-02
C0NTR-3TAD0: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
- EPP- CNPJ Ü9.478.02.3/0OÜ1-8O

VALOR: RS 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MILM NOVECENTOS E SETENTA REAIS I: TRINTA
CENTAVOS)



CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREF-EITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00054/2022 - FMS-PMBEX

HOMOLOGAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

SI

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL Dtí
^ MUNICÍPIO
» • PORTAL DA f
Transparência

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUXfffiGMAIL.COM



BAYEUX
CCMmO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00054/2022 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00128/2022 - FMS-PMBEX

Com base nas Informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições

da Lei Federal n^ 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nS 8.666/93 e em cumprimento aos

termos do artigo 43, inciso Ví, da Lei n"* 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da
Procuradoria Jurídica, ao passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por

objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSÜMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX- PB, pelo valor global de R$ 1.719.096,80 (UM MILHÃO E SETECENTOS E
DEZENOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), ficando a empresa DENTALMED

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ 34.698.454/0001-08 ganhadora pelo valor total de RS
1.098.423,50 (UM MILHÃO E NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS); a empresa K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL

HOSPITALAR EIRELI- CNPJ 42.890.879/0001-34 ganhadora pelo valor total de R$ 520.703,00
(QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E TRÊS REAIS); e a empresa ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ 09.478.023/0001-80 ganhadora pelo valor
total de R$ 99.970,30 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA

CENTAVOS). Restaram itens desertos e/ou fracassados.

Com base no Art. 49, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência, ficam

convocados os adjudicatárlos para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente

Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n®. 8.666/93, sob pena de decair o
direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

, ÇD4- de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 1



João Pessoa-Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 Diário Offldai

M?
D/s:c-!j(lc.r (Vtnriíihfico, riol\ cnnrccciiisiij'.
em açi) ii:nx conforme iibi

4f) UMD KOhtVrM RS 3í.(V> nt 1

Es.-.n-.íhfor. rúaiefj i7 t.nbo ías-T!-
v3«> Cl) r.i'iT<ii. ,• marvj.

100 usir> «CtJNNFM RS lU.W RS I.VJO.OO

?IV
Escilpii)!)! lloiiemSetl n'.'. cabo conicída
iiiscric5t< dn intnirm «

I.W UNin RONNFM RS 10,00 RS 1 5tKl.'lll

E^p/iulr icitt'11. vBÔü Lvmcrtdo ie5,.c;çju dv
50 I/KID KONNEM RS 10.00 RS 500,00

Erpímb Fi. oBboconicodn ínMrriçâodo
nunweiiisrca.

» t/Nin KüVNF.M RS in.i)0 RS 500,00

a:
Eipiint2 .'n, caüo conuado ln>eii;kid(i
rLn*m e marca.

M lATD VOMNTM RS iO.OÜ RS 500.00

nifíça eltntca n* riTC. cntjM crniArdi inun-
são tta iTuu.H ou fabncnau:.

itn UMD «5 7.20 RS 570.00

A»
Sondu aulüiiCJiutj PC-IS. tobo conirod,/

in./orncwdr' mimem e maicj,
50 UKir> KOtNFM RS 15.99 RS 799.50

rtni-1-. m WH(" í Af*t. caho cnmendn
50 UMD KONVLM RS 15.99 RS 799.5"

V.M.CIRTOT.M R.S 99.97030

M)VFN1AF NnvP Mli.FNOVrr t/MOIt F.SF.tFM»RFAISF.TRINTArFNT*VOS

Bnyeiix - PB, 02 de fe\'ereiro de 2023.
ROSIE^E SARirSIlO SOARES RIHEIRO

GESTORA DASLCRE lARIA MUMCIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PKEKEll URA .V1UMCII'AI> DE BAYEUX

COMISSÃO IT.RMANEMK DF. LICTTAC.ÀO

TERMO DE ADJI DICAÇÃG
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0II0S4/2022 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00128/2022- KMS-PMBEX

A PrepoeiraOriciai do .Municíoio de Bayeu.x. C.slado da Paraíba, no uso dxs airibuii;òes. observadas as
ílisposiçòes da Lei Federal tV !ü.520 2(102, e subsidiariameme a Lei Federal n" 8.660/93. bem como
em tonsonàiieia eom o Parecei Jurídico. ADJUDICA o prtsenie processo licitaiório que tem por objeto
o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
LMl-RESA ESPFCÍALIZ,\DA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA
.ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A
Sl-.CRl-TARlA MUN1CIPAI.de SAÚDE DE BAVÍIUX- PB. pelo valor global de RS 1.719.096.80
(UM MILHÃO E SETECENTüS E DEZENONT. MIL E SWENTA E SEIS REAIS E OITEN
TA CEMT.AVOSl. fitando a empresa DENTaLMED PRODUTOS PaRA SAUDE LIDA, CNPJ
34.(>08.454/0001-08 ganhadora pelo valor lotai de RS 1.098.423.50 (UM MILHÃO E NOVENTA E
OMO .MIL K QUATROCEN IOS E VINTE E TRÉ.S REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS); a em-
prc.ia K C L COSTA CO.MERCIÜ .ATACADISIA DE MATERIAL HOSPITALAR EIREl.l- CNPJ
42.89(1.879/0001-34 ganhadora pelo \alui loiai dc RS 520.703.00 (OUINHENIOS F; MNTE MIL E
Sl-.TECENTOS E TRÊS REAIS), e n empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS ME
DICO HOSPITALARES I.TDA - EPP - CNPJ 09.478.n23,'000]-80 ganhadora pelo valor total de RS
99 970,30 (NO\'ENTAE NOVE MILE NO\'ECENTOS 0 SETENTARE/US EIRINTACENTAVOS).
Restaram Itens desertos c'ou fracassados.

Baycux - PB, 31 dc Jurtciro dc 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeir* Oficial^

PRíIFErrUIUV .MUNICIPALDE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA .SECRETARIA

TERMO DF. llü.MULOGACAO
PREGÃO ELETRÔNICO .SRP N' 0ÜU54/2O22 - FMS-PMBF.X
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0(1128/2022 - FM.S-PMBEX

Com b.ise nas; inrium.icòes constiinte.s iio vcteiiJo Picg.ão, obssrv.id.is às disposições da Lei Fedeial ii°
1  10.5 20'2002. e suhsidiarianicnie a Lei Federal n"' 8.060'93 e em cuniprimeiiio aos icmios do artigo 43,
' inciso VI. da Lei n' 8.666.93 e allcracòes posteriores, acolho parecer ib Procuradoria Jurídica, ao passo
cm que HOMüI.OGtJ o presente processo licitaiório qiic tem por objclo o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PAR.A.\TCNDER ÀS NECESSIDADES
DOS rONSUI.rÓRlOS odontologicos vinculados srcretaria municipal de
SAÚDE DE BAYEUX- PD. pelo valor global de RS 1.719,(196.80 (U.M MILHÃO E SETECENTOS E
DE/.LNOVE MIL B NOVEN-I A E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), ficando a empresa DEN
TALMED PRODUTOS PARA SAUDE LIDA, CNPJ .'4.69K.454/nn0l-0SganhudürH pelo valoiToliil Je
RS 1.Ü9R.423,.50(UM MILHÃO C NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E \TNTE E TRÉS
REAIS F;CINOUF.NTACENIAVOSl;aempre.«KCLCOSTA COMERCIO Al ACADISTA DF MA-
TERlALHOSrirALAREÍRELI-CNPJ42.89ü.879.'(ni(li-.34ganhadorape]ovalortoialde RS 520,70.1,(10
(QUINHENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E IRÊS REAIS); c u emprt:>ii ODONTOMED
COMERCÍO DE PRODUTO.S MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP-CNPJ 09 478.023/0001-80

panhftdunipelo valor lotai dc RS 99 970.30 (NOVENTA E NON'L MIL L NOVECENTOS L SLTI.NTA
REAIS E TRINTA CENTAVOS». Restaram itens desertos c/ou fracassados.

Com base no An. 4", Inciso XXII, da Lei n' I0.520/2UÜ2. cm conseqüência, ficam convocados os ad-
jiuiitíilárlos para assiiiaiuni da Ata dc RcgisEo dc Pregos c o conseqüente Instrumento Cuntraiual. nos
termns donrt. 04, capuL da Lci n°. 8.666/93, soli pena de decair o direito à ciwitrtttaçâo sem prejuízo das
sanções previstas no ari. 81 desw lei.

Baycux - PB, .31 de Janeiro de 2023.
ss ROSIENE .SAUIMIO .SDARE.S RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDF.

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ELATinCAÇÃO
INEXICIBILIDADE DE LICITAÇÃO N* OOS/2023 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0012/2023 - PMBEX

O MUNICÍPIO DE RAYBUX. ESTADO DA PARAÍBA , nesle alo representado pela gc.stora consti
tucional. no liso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na I.NEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO N" 00,5/2023 - PMBEX, cmbasado Nota Técnica da Secretaria dc Gestão e
Controiadoriu e no Parecer da Ptocuiadoria Geral do Município, cumprimento aos temms do artigo
25. capiit, e inc. II. da Lei n° 8.666/93 c alterações posletHores, acolho o relatório do setor deman
dante. RATIFICO e ADJUDICO O objeto em favor do escritório MARIA APARECIDA PEREIRA
RODRIGUES, CNPJ: 12.040.250/0001-34. pelo valor de RS 20.000,00 | vinte mil reais! mensais, o
que corresponde ao montante anual dc RS 240.000,00 (duzentos c quarenta mil reais), objetivando
a CONTRATAÇ.ÃO DE ESCRIT(')RIO DE CtlNTABILIDAÜE COM .ATUAÇÃO EM SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA CONTÁBIL
PARA ATRNDR.R AS NrCFSSIDADF.S DO MUNICÍPIO DF RAVF.U\/PR. em conseqüência,
fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contraio, nos termos do Art. 64.
capul, do citado diploma legai.

Buveux - PB, 3 i dc janeiio de 202.3.
LUCIENE ANDRADE GOMES MAKTÍNHO

Prefeita Constitucional dn Município de Baycux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COnsSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRAI O DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CONTR.-\TO ADMINISTRATIVO N" 0029/2023 - P.MBEX
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE COM ATUAÇÃO EM SERVI
ÇOS TÉCNICOS ESPECLAL1Z.AD0S DEASSESSÚRLAE CONSULTORIA NA ÁREA CONT.ÁDIL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
PROCEDIMENTO; INEXlüIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 005/2023 - PMBEX. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N^ 0012/2023 - PMBEX

DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPES.A; 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ;
2.03 - SECRETARIA OA FAZENDA 04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DAS .ATIVÍOAOES DA
SECRETARIA DA FAZENDA

VIGÊNCIA; DE 31/01/2023 A 31/01/2024
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CTIPJ;0R.9:4.58L 00Ü I -60

CONTRATADA: MARIA APARECIDA PF.RFIRA RODRIGUES, CNPJ; 12.04O.23O.'OO0l-34

VALOR; RS 20.00(l.(Kl (VINTE MIL REAIS) MENSAIS. CORRESPONDENDO TOTAL ANTJAL DE
R.S 240.000.0Ü (DUZENTOS E QUARENTA MIL RE/US).

EXTRATO DE C(JNTR^ATO

INSTRUMENTO: CO.NTR.\TO ADMINISTRATIVO V 00043/2023 - FMS - PMBEX

OBJETO; REtJlSTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARAEVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPEClALlZADANO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER ÁS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCULADOS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE B.AYQUX- PB

MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00054/2022 - FMS-PMBEX, PROCESSO LICI-
T.ATÓRIO N" 00128/2022-FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N" Q8.924.58I/0004-02
CONTRATADO: DENTALMED PRODITOS PARA SAUDE LTDA. CNPJ 34,698.454/0001-08

V.UOR; RS 659.128,80 (SEISCENTOS £ CINQÜENTA E NOVE MIL E CENTO E VINTE E OITO
REAIS E OITENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE COVTR.ATO

l.NSTRUMENTO: CONTRATO .ADMINISTR/XTIVO N" U0042/2023- FMS- PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZ.ADANO í-ORNECIMFiNTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCÜLADO.S A
SECRETARJA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MOnAlIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00054/2022 - FMS-PMBEX, PROCESSO LICI-
TATÓRIO N" 00128/2022 - FMS-PMBEX

VIGÊNCIA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A .31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE; SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ 0S.924.5S1 f8VU-l)2
CONTR,\TADO; K. C L COSTA COMERCIO .ATACrVDlSTA DE MATERIAL HOSPITALAR ElRELl-

CNPJ42.K90.S79/0n0l-34

V,ALOR; RS 320.703.00 (QUINHENTOS £ VINTE MIL E SETECENTOS E TRÉS REAISI

EXTR,ATO DE CONTRATO

,  INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N'011041/2023- FMS-PMBEX

1 OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADfJ EM AT/V PARAEVENTU/VL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS VINCL"[.ADaS A
SECRETARIA MUNICIPAL DÊ SAÚDE DE HAYtUX- PB
MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00054/'2(I22 - FMS-PMBEX. PROCESSO LICI-

I TATÒRIO N"00128/2022-FMS-PMBEX
VIGÈNCTA: DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTR/MANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N" 08.924.581/0004-02
CONTR.ATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

- EPP- CNPJ Ü9.47S.Ü2.3/OÜOI-80

VALOR: RS 99.970.30 (NOVENTA E NO\T MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA
CENTAVOS)


